
 

PORTARIA Nº. 4243/2020 

 

“NOMEIA SERVIDOR APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO – 

EDITAL Nº. 01/2017”. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO, no uso de suas atribuições, que 

lhe foram conferidas por lei, e em especial a que lhe confere o artigo 66, inciso VI, da 

Lei Orgânica Municipal e, 

Considerando que no dia 05 de fevereiro de 2018 foi realizada a publicação 

no Diário Oficial do Município de Desterro do Melo o resultado final dos candidatos 

classificados e aprovados no concurso público – Edital nº. 01/2017; 

Considerando que a administração municipal, através do Decreto nº. 

01/2018, homologou o concurso público – Edital nº. 01/2017, visando o provimento de 

cargos públicos do Governo do Município de Desterro do Melo; 

Considerando que no dia 01 de julho de 2020 foi realizada a solenidade de 

posse da candidata classificada e aprovada no concurso público – Edital nº. 01/2017; 

Considerando, portanto, a necessidade de designar por ato próprio, a 

nomeação da candidata aprovada naquele certame, RESOLVE: 

Artigo 1º. Nomear a candidata relacionada abaixo para exercer, em caráter 

efetivo, o cargo a seguir designado, de acordo com o resultado final do Concurso 

Público – Edital nº. 01/2017, publicado no Diário Oficial do Município de Desterro do 

Melo no dia 05 de fevereiro de 2018: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Concursado Classificação Cargo Data de Efetivo 

Exercício 

Natalia Magri Bertolin  04º Agente de Administração 

II 

02.07.2020 

 

Artigo 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Desterro do Melo, 01 de julho de 2020. 

 

 

Márcia Cristina Machado Amaral 

Prefeita Municipal 
 

 


